
 
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 

MEDĪBU KOORDINĀCIJAS KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV – 5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv 

PROTOKOLS 
Jēkabpils novadā 

 

13.02.2023.                     Nr.1 

 
 
Sēde sasaukta 13.02.2023. plkst.14:00  
Sēde atklāta  13.02.2023. plkst.14:00 
 

Sēdi vada  Jēkabpils novada pašvaldības pārstāvis;  komisijas priekšsēdētājs  Indulis Surkulis 

Protokolē  Komisijas sekretāre Gunta Ormane 
 
Komisijas locekļi:  
Andris Sēlis Valsts meža dienesta pārstāvis  
Judīte Podniece Lauku atbalsta dienesta pārstāvis  
Armands Cirsis pilnvarotais pārstāvis no  mednieku biedrības  "LATVIJAS 

MEDNIEKU ASOCIĀCIJA" 
 

Rihards Kadirovs pilnvarotais pārstāvis no lauksaimnieku biedrības "Zemnieku saeima"  
Aldonis Utināns pilnvarots pārstāvis no biedrības "Latvijas Meža īpašnieku biedrība" Nepiedalās 
 (par nepiedalīšanās iemesliem informēts komisijas priekšsēdētājs) 
 
 
Darba kārtība: 
1. Par Sēlpils pagasta zemnieku saimniecība Vizbuļi īpašnieka Jura Balodīša iesnieguma 
izskatīšanu 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

LĒMUMS 
 

                                                                                                                      Nr.1 
 

Par Sēlpils pagasta zemnieku saimniecība Vizbuļi īpašnieka Jura Balodīša iesnieguma 
izskatīšanu 
 

Adresāts: Sēlpils pagasta zemnieku saimniecība "VIZBUĻI", Reģ. Nr.: 45404004430, juridiskā 
adrese: Jēkabpils nov., Sēlpils pag., "Vizbuļi", LV-5232, e-pasts: vizbuli.selpils@inbox.lv, tālrunis: 
29102260 

Iesniedzēja prasījums: 06.02.2023. iesniegums (reģistrēta Jēkabpils novada pašval-dībā 
07.02.2023. ar Nr. 2.5-3/23/587). 

 
Ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.241 “Par Jēkabpils novada pašvaldības Medību 

koordinācijas komisijas izveidošanu” tika apstiprināta Jēkabpils novada pašvaldības Medību 
koordinācijas komisija (turpmāk – Komisija ) 6 locekļu  sastāvā. Komisija darbojas atbilstoši Ministru 
kabineta 2014.gada 26.maija noteikumiem Nr.269 "Noteikumi par medījamo dzīvnieku nodarīto 
zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” (turpmāk -Noteikumi). 

Komisija 07.02.2023. ir saņēmusi zemnieku saimniecības "VIZBUĻI", Reģ. Nr.: 45404004430, 
(turpmāk – Iesniedzējs) juridiskā adrese: Jēkabpils nov., Sēlpils pag., "Vizbuļi", LV -5232 īpašnieka 
J.Balodīša 06.02.2023. iesniegumu ar lūgumu lemt par ierosinājumu palielināt pieļaujamo nomedīšanas 
apjomu (turpmāk – Iesniegums). Iesniegumā  tiek norādīts, ka laukā ar kadastra Nr.56900040020: ar 
kadastra apzīmējumu 56860060024, 56860060003, 56860060043 ar kopējo platību 49, 23 ha platībā ir 
iesēts ziemas rapsis, un šo teritoriju kopš 2022.gada rudens laika posma posta brieži (secināms, ka 
domāts ir “staltbrieži”). No Iesnieguma izriet, ka medību tiesību lietotājs šajā teritorijā ir medību 
kolektīvam “Sperjāņi”, kuram ir beidzies pieļaujamais nomedīšanas apjoms. Iesniegumā norādīts, ka 
konkrētajā teritorijā ir sabradāti un izretināti sējumi apmēram 25-30% apjomā, kā arī nomīdīti, 
izretināti blakus esošie kviešu sējumi. Iesniegumā lūgts izvērtēt medību atļauju politiku, ņemot vērā, ka 
iesniedzējs novērojis, ka apmēram uz 50 ha platības lauka naktī atrodas apmēram 80-100 dažāda 
lieluma brieži (staltbrieži). 

Izskatot iesniegumu, konstatēts: 

1. 2023.gada 10.februārī Komisija, piedaloties Iesniedzējam un Biedrība Mednieku klubs 
"Sperjāņi", reģ.nr. 40008069948, valdes priekšsēdētājs Valdis Cikanovičs (turpmāk – 
Mednieku klubs), veica vietas apsekošanu dabā  laukā īpašumam ar kadastra 
Nr.56900040020: ar kadastra apzīmējumu 56860060024, 56860060003, 56860060043 – 
49,23 ha apstrādātās zemes platībā, saskaņā ar iesniegumā minēto informāciju. 

2. Iesniedzējs Iesniegumā nav lūdzis un nav iesniedzis Noteikumu 8.punktā minētos 
iesniegumu par medījamo dzīvnieku nodarītajiem postījumiem. 

3. Zemes vienības (49,23 ha) lauksaimniecības kultūra- nav nosakāma sniega seguma dēļ. 
4. Zemes vienībā (49,23 ha), novērtējot medījamo dzīvnieku postījumus pēc pēdām un 

postījumu rakstura, konstatēta nopostītā platība nav nosakāma, no tiem vienlaidus postījumi 
platība nav nosakāma. Postījumu apjoms (platība) un vizuāli noteiktā intensitāte nav 
nosakāma sniega seguma dēļ. 

5. postījumus nodarījušo dzīvnieku suga –staltbriedis; 



3 

 

6. apsekošanas laikā dabā konstatēti veiktie aizsardzības pasākumi: Iesniedzēja veiktie 
aizsardzības pasākumi: fiziska biedēšana, traucēšana, kas veikta regulāri. 

7. Mednieku klubs (līgums par medību tiesību nodošanu Nr.37031) pārdienām veikta 
dzīvnieku biedēšanu, to rīcībā ir 7 medību torņi. 

8. medību tiesības zemes vienībā pieder Biedrība Mednieku klubs "Sperjāņi", reģistrācijas Nr. 
40008069948; 

9. Uzklausot klātesošos, ņemot vērā konstatētos faktus un apstākļus, Komisija, Iesniedzējs un 
Mednieku klubs vienojas par nepieciešamību maksimāli palielināt pieļaujamo staltbriežu 
nomedīšanas apjomu, lūdzot Sēlijas VM mednieku klubam “Sperjāņi” piešķirt papildus 
staltbriežu nomedīšanas limitu 2022/2023. gada medību sezonā. 

10. Saskaņā Noteikumu 16.5. apakšpunktu, Komisijai ir tiesības lemt par ierosinājumu palielināt 
pieļaujamo nomedīšanas apjomu un informēt Valsts meža dienestu par pieņemto lēmumu. 

Saskaņā ar Medību likuma 29.panta ceturtās daļas 4.punktu, lai samazinātu medījamo dzīvnieku 
nodarītos postījumus, Valsts meža dienests saskaņā ar medību saimniecību reglamentējošiem 
normatīvajiem aktiem ir tiesīgs postījumu vietās ārpus noteiktā medību termiņa atļaut nelimitēto 
medījamo sugu zīdītāju medīšanu, kā arī izdot medību atļaujas limitēto medījamo sugu zīdītāju 
medīšanai, pārsniedzot pieļaujamo nomedīšanas apjomu un — ja medību koordinācijas komisija 
pieņēmusi attiecīgu lēmumu — nepiemērojot šā likuma 19.panta pirmajā daļā noteiktās prasības par 
minimālajām medību platībām. 

Ņemot vērā minēto un izteiktos priekšlikumus, lai novērstu turpmākus postījumus, pamatojoties 
uz Medību likuma 29.panta ceturtās daļas 4.punktu, septītās daļas 5.punktu, Ministru kabineta 
2014.gada 26.maija noteikumiem Nr.269 "Noteikumi par medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu 
noteikšanu un medību koordinācijas komisijām”8., 9., 10.,15.4.,  16.5., 17. punktu, 

 
Medību koordinācijas komisija, balsojot ar 5 balsīm “Par” (Indulis Surkulis, Andris Sēlis, 
Judīte Podniece, Armands Cirsis, Rihards Kadirovs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, nolemj:  

 
1. Iesniegt  par ierosinājumu maksimāli palielināt pieļaujamo staltbriežu nomedīšanas apjomu, ņemot 

vērā tiesību aktu nosacījumus par šiem procesiem, lūdzot Biedrībai Mednieku klubs "Sperjāņi", 
reģ.nr. 40008069948, piešķirt papildus staltbriežu nomedīšanas limitu 2022/2023. gada medību 
sezonā. 

2. Informēt Valsts meža dienestu par pieņemto lēmumu.  
3. Pieprasīt un saņemt no Valsts meža dienesta informāciju par pieļaujamā nomedīšanas apjoma maiņu. 
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Jēkabpils novada pašvaldības Medību koordinācijas Komisijas 

priekšsēdētājam Indulim Surkulim. 
5. Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 77. panta pirmajai daļai, 79. panta pirmajai daļai 

lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, iesniegumu par administratīvā 
akta apstrīdēšanu, iesniedzot Jēkabpils novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Raivim Ragainim 
(Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201).  

 
  

Pielikumā: 10.02.2023. Postījumu apsekošanas protokols uz 2 lp. 
 

 
 

Sēde slēgta  13.02.2023., plkst.14:30 



4 

 

 
Sēdes vadītājs 
Komisijas priekšsēdētājs                                                                                            Indulis Surkulis 
 
Sēdes protokolētāja  Gunta Ormane 

 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

Komitejas sēdes protokols ir publiski pieejams Jēkabpils pašvaldības māja lapā: 
https://www.jekabpils.lv 

                                                                     
 
  


